
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.11.2022    г. Минусинск    № 966 – п 

 

 

О создании межведомственного штаба по оказанию социальной помощи 

мобилизованным гражданам и членам их семей 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 26.02.1997 №31-ФЗ «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента РФ от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, в целях содействия и оказания 

социальной помощи мобилизованным гражданам и членам их семей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственный штаб по оказанию социальной помощи 

мобилизованным гражданам и членам их семей согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы». 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 
  



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 08.11.2022 № 966 - п 

 

 

Состав межведомственного штаба по оказанию социальной помощи  

мобилизованным гражданам и членам их семей 

 

 

Глухов      - глава района, 

Сергей Иванович     руководитель штаба 

 

Бутенко      - заместитель главы по экономике -  

Оксана Александровна    руководитель финансового управления 

       администрации Минусинского района, 

       заместитель руководителя штаба 

 

Шварцкова       - начальник отдела экономики и 

Ирина Сергеевна     предпринимательской деятельности 

       финансового управления администрации 

       Минусинского района, секретарь штаба 

 

Берсенева  - и. о. руководителя управления 

Кира Михайловна  образования администрации 

             Минусинского района 

 

Миляков       - главный специалист по мобилизационной 

Вячеслав Леонидович    работе, бронированию и секретному  

       делопроизводству администрации 

       Минусинского района 

 

Полунина       - руководитель отдела культуры, спорта, 

Елена Николаевна     туризма и молодежной политики 

       администрации Минусинского района 

 

Хаметшина       - начальник территориального отделения 

Нина Александровна КГКУ «Управление социальной защиты 

населения по г. Минусинску и 

Минусинскому району» (по согласованию) 

 

Холощак  - председатель правления местной  

Людмила Викторовна общественной молодежной организации 

 содействия решению социальных проблем 

«Добровольное Объединение Молодежи» 

  


